
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 289795 

Επανακαθορισμός οριογραμμών παραλίας στη 

Θέση «ΓΑΛΙΑ» Δ.Κ. ΠΟΓΩΝΙΑΣ Δ.Ε. ΠΑΛΑΙΡΟΥ 

Δ. ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ Ν. Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), 

ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α’) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-04 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-

οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α’/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 4 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ 232/Α’/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το άρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α’) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις».

8. Το άρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α’) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 

υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α’) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-

ατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α’/19-12-2001), οι διατάξεις του ν. 3978/2011 

και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/

Α’/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ.  142/2017 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

13. Την Προκαταρκτική γραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) η 

οποία έχει διατεθεί στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας 

Περιουσίας Ν. Αιτωλοακαρνανίας και έχει χαραχθεί βά-

σει φωτοερμηνείας υποβάθρου ορθοφωτοχαρτών που 

παρήχθησαν από την εταιρεία Κτηματολόγιο Α.Ε. που 

είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 

Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

14. Την αριθμ. 146661/13-7-2018 διαπιστωτική πρά-

ξη του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι για οριστικοποίηση 

προκαταρκτικής γραμμής αιγιαλού στην Περιφερειακή 

Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας (ΦΕΚ 298/Δ’/22-08-2018).

15. Την από 22/3/2018 αίτηση της εταιρείας ΕΛΣΑ 

ΙΚΕ,με την οποία ζητά τον επανακαθορισμό των ορίων 

της παραλίας στη θέση «ΓΑΛΙΑ» Δ.Κ. ΠΟΓΩΝΙΑΣ Δ.Ε. 

ΠΑΛΑΙΡΟΥ Δ. ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ Ν. Αιτωλοακαρνανί-

ας, διότι μετά την κατασκευή οικοδομής και εφαρμογή 

των οριογραμμών αιγιαλού -παραλίας σύμφωνα με την 

αριθμ. 6076/27-7-2006 απόφαση του Γεν. Γρ. Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι, 

τμήμα αυτής εμπίπτει εντός ζώνης παραλίας, από λάθος 

αναγραφή συντεταγμένων στο τοπογραφικό διάγραμμα 

που συνόδευε την ανωτέρω διοικητική πράξη,σφάλμα 

το οποίο διορθώθηκε με την αριθμ. 257052/2-11-2017 

(ΦΕΚ  362/Δ’/23-11-2017) απόφαση του Συντονιστή 

Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι, η οικοδομή όμως παρόλο που έχει ελεγχθεί 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 19

161

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.01.31 10:11:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ162 Τεύχος Δ’ 19/30.01.2019

για την νομιμότητά της από Ελεγκτή Δόμησης εξακολου-
θούσε να εμπίπτει εντός ζώνης παραλίας.

16. Το αριθμ. 30398/Φ.420/185/12-4-2018 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, σύμφωνα με το 
οποίο ζητά από την αρμόδια Δ/νση του Υπουργείου Οι-
κονομικών κατόπιν της σχετικής αίτησης της εταιρείας, 
οδηγίες για τον επανακαθορισμό της ζώνης παραλίας.

17. Το αριθμ. ΔΤΥ Α0012219ΕΞ2018/18-7-2018 (αριθμ. 
64444/18-7-2018) Κτημ. Υπ. Αιτωλ/νίας έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Γεν. Δ/νσης Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών,με το οποίο 
προτείνεται να εισαχθεί το αίτημα επανακαθορισμού 
στην επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001.

18. Το αριθμ. ΔΔΠΒ0015355 ΕΞ2018/18-09-2018 
(αριθμ. Κτημ. Υπ. Αιτ. 84570/1-10-2018) έγγραφο του 
Τμήματος Β’ της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας,σύμφωνα 
με το οποίο είναι στην κρίση της αρμόδιας επιτροπής του 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 να εξετάσει αν συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 7Α του πιο 
πάνω νόμου σε κάθε περίπτωση όμως που μεταβληθεί 
το πλάτος της παραλίας,η επιτροπή πρέπει να την αιτι-
ολογήσει πλήρως την μεταβολή.

19. Την από 12/11/2018 τεχνική έκθεση της Αγρ. 
Τοπογράφου Μηχανικού Αργιαδίτη Ιωάννας προς την 
αρμόδια επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 στη 
θέση «ΓΑΛΙΑ» Δ.Κ. ΠΟΓΩΝΙΑΣ Δ.Ε. ΠΑΛΑΙΡΟΥ Δ. ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

20. Την αριθμ. 257052/2-11-2017 (ΦΕΚ 362/Δ’/23-11-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Π.Δ.Ε.Ι με την οποία πραγ-
ματοποιήθηκε διόρθωση των συντεταγμένων των ορίων 
αιγιαλού-παραλίας (ως προς την αναγραφή αυτών) που 
είχαν καθοριστεί με την αριθμ. 6076/27-7-2006 απόφαση 
της ιδίας ως άνω υπηρεσίας,χωρίς να ληφθεί υπόψη η 
οικοδομή και κατ’ επέκταση η νομίμως εκδοθείσα οικο-
δομική άδεια.

21. Το αριθμ. 13545/2015 Πιστοποιητικό Ελέγχου Κα-
τασκευής της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης-Τμήμα Έκδο-
σης Αδειών Δόμησης του Δ. Αμφιλοχίας για ανέγερση 
νέας διώροφης μονοκατοικίας και κατασκευή κολυμβη-
τικής δεξαμενής στη θέση «ΓΑΛΙΑ» Δ.Κ. ΠΟΓΩΝΙΑΣ της 
Βαν Μεελ Μαρίας Λουιζε Αντριάνα.

22. Την από 13-11-2018 έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμ-
μών παραλίας στη θέση «ΓΑΛΙΑ» Δ.Κ. ΠΟΓΩΝΙΑΣ Δ.Ε. 
ΠΑΛΑΙΡΟΥ Δ. ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

23. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-
μακα 1:500, από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ-
ΔΗΠΕΕΚ που συνέταξε η Αργιαδίτη Ιωάννα υπάλληλος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας το Νοέμ-
βριο του 2018.

24. Το με αριθμ. 109632/Φ.420/185/19-12-2018 έγγρα-
φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας προς 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι.-Δ/νση Οικονο-
μικού-τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της 
σχετικής απόφασης.

25. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

26. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 

αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, 
η οποία έκανε αποδεκτή την από 12/11/2018 Τεχνική 
Έκθεση της Μηχανικού Αργιαδίτη Ιωάννας, καθώς και 
τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500 από την 
ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ για τη θέση 
Γαλιά Πογωνιά Δ.Ε. ΠΑΛΑΙΡΟΥ Δ. ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας, που επεξεργάστηκε η προανα-
φερόμενη και αφού λήφθηκαν υπόψη τα ανωτέρω και 
ιδιαίτερα ότι στο ΦΕΚ 362/Δ’/23-11-2017 (επανακαθο-
ρισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας) δεν γίνεται αναφορά 
στην νομίμως υφιστάμενη οικοδομή ούτως ώστε να 
εξαιρεθεί από την ζώνη παραλίας (εδ. στ της παρ. 1 του 
άρθρου 9 του ν. 2971/2001, επανακαθορίζεται ως εξής:

1. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με κορυφές Π1,Π2…έως Π26, οι οποίες 
εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. παράλληλα της ορι-
ογραμμής του αιγιαλού, εκτός από τα σημεία Π16 έως 
Π21 που ακολουθεί την νομίμως υφιστάμενη δόμηση.

2. Η οριογραμμή αιγιαλού παραμένει ως έχει σύμ-
φωνα με την αριθμ. 257052/2-11-2017 (ΦΕΚ  362/Δ’/
23-11-2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Π.Δ.Ε.Ι.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορ-
θοφωτοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α. ΑΕ σε κλίμακα 1:500 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-
στο τμήμα της.

Η παρούσα απόφαση με την Έκθεση της Επιτροπής 
επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας 
καθώς και τον ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Πάτρα, 17 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    

 

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων αιγια-
λού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
Για τον επανακαθορισμό των ορίων παραλίας 
στη θέση «ΓΑΛΙΑ» Δ.Κ. ΠΟΓΩΝΙΑΣ Δ.Ε. ΠΑΛΑΙΡΟΥ, 
Δήμου ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ, Νομού Αιτωλ/νίας.

Ενδιαφερόμενος: ΕΛΣΑ IKE
Στην Ι.Π. Μεσολογγίου σήμερα την 13/11/2018 οι υπο-

γεγραμμένοι:
1. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μη-

χανικός ΠΕ/Α», Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας, ως Πρόεδρος,

2. Παπαβασιλείου Αριστείδης, Πολιτικός Μηχανικός 
ΠΕ/Α’, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Αγρινίου, ως μέλος,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 163Τεύχος Δ’ 19/30.01.2019

3. Κατσούλας Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, 
Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αμ-
φιλοχίας, ως μέλος,

4. Προκοπίου Δημήτριος, Ανθυποπλοίαρχος ΛΣ, ανα-
πληρωτής του Λιμενάρχη Λευκάδας (κωλυομένου αυ-
τού), ως μέλος,

5. Τσαγκαρέστας Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, παρότι ει-
δοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος ανα-
πληρωτής αυτού, απών, που αποτελούμε την επιτροπή 
καθαρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, που συγκρατήθηκε με 
την αριθμ. 41618/27-2-2018 (ΑΔΑ: 638ΜΟΡ1Φ-Θ4Α) 
απόφαση ταυ Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.και Ι και συ-
γκλήθηκε με την αριθμ. 2/2018 (αριθμ. 2500/6-11-2018) 
πρόσκληση της επιτροπής του άρθρ. 3 ν. 2971/2001, 
συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας, στα ισόγεια ταυ κτιρίου της Δ.Ο.Υ. Μεσολογ-
γίου που βρίσκεται στο λιμάνι Μεσολογγίου και

Αφού λάβαμε υπόψη:
1) Η από 22/3/2018 αίτηση της εταιρείας ΕΛΣΑ IKE, με 

την οποία ζητά τον επανακαθορισμό ορίων της παραλί-
ας στη θέση «Γαλιά» Πογωνιάς ταυ Δήμου Ακτίου-Βόνι-
τσας, διότι μετά την κατασκευή οικοδομής και εφαρμογή 
των οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας σύμφωνα με την 
αριθμ. 6076/27-7-2006 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, τμήμα αυτής εμπίπτει εντός ζώνης 
παραλίας, από λάθος αναγραφή συντεταγμένων στο 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνόδευε την ανωτέρω 
διοικητική πράξη, σφάλμα το οπαίο διορθώθηκε με 
την αριθμ. 257052/2-11-2017 (ΦΕΚ 362/Δ’/23-11-2017) 
απόφαση ταυ Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η οικοδομή 
όμως παρόλο που είχε ελεγχθεί για τη νομιμότητά της 
από Ελεγκτή Δόμησης, εξακολουθούσε να εμπίπτει εντός 
ζώνης παραλίας.

2) Το αριθμ. 30398/Φ.420/185/12-4-2018 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, σύμφωνα με το οποίο 
ζητά από την αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Οι-
κονομικών, κατόπιν της ανωτέρω σχετικής αίτησης της 
εταιρείας, οδηγίες για τον επανακαθορισμό της ζώνης 
παραλίας.

3) Το αριθμ. ΔΤΥ Α 0012219 ΕΞ 2018/18-7-2018 (αριθμ. 
Κτημ. Υπ. Αιτωλ.: 64444/18-7-2018) έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Γεν. Δ/νσης Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με 
το οποίο και επειδή υφίστανται νόμιμα τεχνικά έργα στη 
ζώνη παραλίας, δύναται να εισαχθεί το αίτημα επανα-
καθορισμού στην αρμόδια Επιτροπή του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, με την υπόμνηση να δοθούν οδηγίες και 
από το Τμήμα Β’ (αιγιαλού) της Δ/νσης Δημόσιας Περι-
ουσίας.

4) Το αριθμ. ΔΔΠ Β 0015355 ΕΞ 2018/18-9-2018 (αριθμ. 
Κτημ. Υπ. Αιτωλ.: 84570/1-10-2018) έγγραφο του Τμή-
ματος Β’ της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας, σύμφωνα με 
το οποίο είναι στην κρίση της αρμόδιας επιτροπής του 

άρθρου 3 του ν. 2971/2001 να εξετάσει εάν συντρέχουν 
οι προϋποθέσεις της παραγ. 1 του άρθρου 7Α του ως 
άνω νόμου, σε κάθε περίπτωση όμως που μεταβληθεί 
το πλάτος της παραλίας, η επιτροπή θα πρέπει να αιτιο-
λογήσει πλήρως την όποια μεταβολή.

5) Την από 12/11/2018 τεχνική έκθεση της Αγρον. και 
Τοπογράφου Μηχανικού Αργιαδίτη Ιωάννας προς την 
αρμόδια Επιτροπή του άρθρ. 3 του ν. 2971/2001 για τη 
θέση «Γαλιά» Δ.Κ. Πογωνιάς Δ.Ε. Παλαίρου του Δήμου 
Ακτίου-Βόνιτσας Π.Ε. Αιτωλ/νίας.

6) Την αριθμ. 257052/2-11-2017 (ΦΕΚ 362/Δ’/23-11-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
πραγματοποιήθηκε διόρθωση των συντεταγμένων των 
ορίων αιγιαλού-παραλίας (ως προς την αναγραφή αυ-
τών) που είχαν καθοριστεί με την αριθμ. 6076/27-7-2006 
απόφαση της ίδιας ως άνω υπηρεσίας, χωρίς να ληφθεί 
υπόψη η οικοδομή και κατ’ επέκταση η νομίμως εκδο-
θείσα οικοδομική άδεια.

7) Το αριθμ. 13545/2015 Πιστοποιητικό Ελέγχου Κα-
τασκευής της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης-Τμήμα 
Έκδοσης Αδειών Δόμησης του Δήμου Αμφιλοχίας, για 
ανέγερση νέας διώροφης μονοκατοικίας και κατασκευή 
κολυμβητικής δεξαμενής στη θέση «Γαλιά» Πογωνιάς 
της Βαν Μεελ Μαρίας Λουίζε Αντριάνα, αποφασίζουμε:

Δεχόμαστε ρητά και ανεπιφύλακτα την από 12/11/2018 
Τεχνική Έκθεση της μηχανικού Ιωάννας Αργιαδίτη, για 
τη θέση «Γαλιά» Δ.Κ. Πογωνιάς Δ.Ε. Παλαίρου, Δήμου 
Ακτίου-Βόνιτσας, Π.Ε. Αιτωλ/νίας, η οποία επεξεργάστη-
κε το προς επανακαθορισμό τμήμα επί του έγχρωμου 
ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων 
του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:500 και αφού λήφθηκαν 
υπόψη τα ανωτέρω και ιδιαίτερα ότι στο ΦΕΚ 362/Δ’/
23-11-2017 (επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλί-
ας) δεν γίνεται αναφορά στην νομίμως υφιστάμενη οικο-
δομή, ούτως ώστε να εξαιρεθεί από τη ζώνη παραλίας 
(εδάφιο στ’ της παραγ. 1 του άρθρου 9 του ν. 2971/2001) 
επανακαθορίζουμε:

1) την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2....έως Π26, οι 
οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναφέ-
ρονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Π1 225765,16 4298144,59

Π2 225751,58 4298129,77

Π3 225745,96 4298117,92

Π4 225738,52 4298089,42

Π5 225733,09 4298074,6

Π6 225731,52 4298065,5

Π7 225732,16 4298057,32

Π8 225734,67 4298046,66

Π9 225719,85 4298042,08

Π10 225708,56 4298037,61



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ164 Τεύχος Δ’ 19/30.01.2019

Π11 225706,94 4298037,24

Π12 225701,03 4298037,73

Π13 225660,27 4298032,21

Π14 225639,41 4298028,97

Π15 225619,42 4298027,39

Π16 225609,21 4298024,99

Π17 225610,52 4298018,83

Π18 225598,29 4298016,23

Π19 225598,18 4298016,77

Π 20 225595,68 4298016,24

Π21 225594,56 4298021,54

Π22 225564,42 4298014,44

Π23 225513,57 4298011,66

Π 24 225462,72 4298003,72

Π25 225443,02 4298003,72

Π26 225373 4298000,31

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. παράλληλα της ορι-

ογραμμής του αιγιαλού, έκτος από τα σημεία Π16 έως 

Π21 που ακολουθεί την νομίμως υφιστάμενη δόμηση.

2) Η οριογραμμή αιγιαλού, παραμένει ως έχει σύμφωνα 

με την αριθμ. 257052/2-11-2017 (ΦΕΚ 362/Δ’/23-11-2017) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και 

σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:

Α1 225771,68 4298136,91

Α2 225759,97 4298124,13

A3 225755,4 4298114,48

A4 225748,07 4298086,43

Α5 225742,79 4298072,01

Α6 225741,58 4298065,03

Α7 225742,07 4298058,87

Α8 225745,45 4298044,54

Α9 225741,39 4298038,28

Α10 225723,18 4298032,64

A11 225711,53 4298028,03

Α12 225707,65 4298027,15

Α13 225701,29 4298027,68

Α14 225661,7 4298022,31

Α15 225640,58 4298019,04

Α16 225620,97 4298017,48

Α17 225565,85 4298004,5

Α18 225514,33 4298001,69

Α19 225463,95 4297996,75

Α20 225444,01 4297993,75

Α21 225373,48 4297990,33

3) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο από-
σπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε., σε κλίμακα 1:500, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της.

Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ, 13 Νοεμβρίου 2018

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΓΚΑΡΕΣΤΟΣ
 (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα
 δεν προσήλθε, απών)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 165Τεύχος Δ’ 19/30.01.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ166 Τεύχος Δ’ 19/30.01.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ168 Τεύχος Δ’ 19/30.01.2019

*04000193001190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


